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Zagłębiowskie Nagrody „Humanitas” 2011

Kapituła Konkursu o Zagłębiowską Nagrodę „Humanitas” po raz szósty 
wybrała swoich laureatów. W kategorii honorowej laureatem został Jacek 
Cygan, z kolei w kategorii promocyjnej Zespół Szkół Specjalnych nr 4 
w Sosnowcu. Uroczysta gala rozdania nagród odbyła się 17 czerwca 2011 
roku w gmachu Wyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu. W imieniu władz 
miasta gratulacje składała zastępca prezydenta Sosnowca, pani Agnieszka 
Czechowska-Kopeć. Zwieńczeniem tego niezwykłego spotkania był recital 
Renaty Przemyk z zespołem.

Jacek Cygan – artysta (m.in.: autor tekstów piosenek, poeta, scena-
rzysta, juror i organizator festiwali muzycznych) oraz barwna i ważna oso-
bistość telewizyjna pochodząca z Sosnowca – został doceniony za zasługi 
w pracy artystycznej i społecznej. Niestety z powodów zawodowych nie 
mógł odebrać nagrody osobiście, w związku z tym uczyniła to jego siostra, 
która odczytała list laureata. – „Stosunek do ludzi i tradycji wynosi się 
z domu. Wraz z siostrą wyrośliśmy w kulcie ‘Chłopaka z Sosnowca’ Jana 
Kiepury. Zawsze przyznaję się do mojego miasta. Można bowiem miesz-
kać i pracować w wielu miastach, ale urodzić można się tylko w jednym” 
– napisał Jacek Cygan.

Drugim wyróżnionym tego wieczoru był Zespół Szkół Specjalnych nr 4 
w Sosnowcu, który otrzymał nagrodę w kategorii promocyjnej. Nagrodę, 
czyli wyraz docenienia sosnowieckiej placówki za codzienne zasługi w pracy 
edukacyjnej, kulturalnej i wychowawczej na rzecz młodzieży niepełno-
sprawnej odebrała Iwona Durek-Sypek, dyrektor zwycięskiej instytucji. 

Uroczystość – zorganizowana przy współudziale Miejskiego Domu Kul-
tury „Kazimierz” w Sosnowcu – zgromadziła parlamentarzystów, samorzą-
dowców, mieszkańców oraz  miłośników Zagłębia Dąbrowskiego.

Izabela Jurczak
Źródło: http://sosnowiecki.pl/i,zaglebie-moze-byc-z-was-

-dumne,100,497272.html 

VI Forum Młodych Bibliotekarzy

W Poznaniu, w dniach 15 i 16 września 2011 roku, odbyło się Forum 
Młodych Bibliotekarzy pod hasłem OtwarciBibliotekarze.eu: Otwarci – bo 
mamy otwarte umysły, Bibliotekarze – to my!, EU – bo dążymy do euro-
pejskich standardów. Organizatorami odpowiedzialnymi za spotkanie 
były biblioteki poznańskie oraz Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. 
Celem konferencji było skupienie się na ogólnej integracji środowiska 
bibliotekarskiego oraz możliwościach rozwoju zawodowego i osobistego 
młodych adeptów zawodu. 
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Zagadnienia tematyczne, podjęte podczas Forum podzielono na cztery 
bloki: Kulturalny bibliotekarz – działania animacyjne, teatr, biblioterapia, 
taniec i estetyka w bibliotece; Biblioteki w Europie – organizacja, wizeru-
nek, funkcjonowanie; Rozwój osobisty – problemy z komunikacją interper-
sonalną; E-bibliotekarz – nowe technologie informacyjne, narzędzia Google 
i portale społecznościowe przydatne w pracy bibliotekarza.

Sympatyczną formą relaksu dla wszystkich uczestników było zwiedza-
nie poznańskiego rynku i poznanie jego historii oraz zakamarków.

Izabela Jurczak
Źródło: http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_

ogolne?konferencja_id=1581&prev=518 

XV jubileuszowe Poznańskie Dni Książki Naukowej

W dniach od 12 do 14 października 2011 roku w holu Collegium Maius 
odbyła się, już po raz piętnasty, cykliczna impreza poświęcona książce 
naukowej. Poznańskie Dni Książki Naukowej skupiły ponad 60 wystaw-
ców prezentujących swoją ofertę wydawniczą. Organizatorem przedsię-
wzięcia było Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczego pod patronatem 
JM Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, prof. dr. hab. Broni-
sława Marciniaka oraz Polskie Towarzystwo Wydawców Książek i Stowarzy-
szenie Wydawców Szkół Wyższych. Jak co roku oferta targowa wzbogacona 
została o konkurs na „Najlepszą Książkę Akademicką”, jak również spotka-
nia autorskie i konferencję „Forum Wydawców”.

Marta Kunicka
Źródło: http://lib.amu.edu.pl/index.php?option=com_

content&task=view&id=1158&Itemid=161

Czasopiśmiennictwo XIX i XX wieku jako źródło
do dziejów oświaty, szkolnictwa i edukacji

Od 18 do 19 października 2011 roku w Centrum Szkoleniowo-Konfe-
rencyjnym Uniwersytetu Łódzkiego miała miejsce II Ogólnopolska Konfe-
rencja Czasopiśmiennictwo XIX i XX wieku jako źródło do dziejów oświaty, 
szkolnictwa i edukacji, zorganizowana przez Katedrę Historii Wychowa-
nia i Pedeutologii Wydziału Nauk o Wychowaniu. W konferencji wzięło 
udział blisko 80 referentów z niemal wszystkich ośrodków uniwersytec-
kich w kraju. Omawiane spotkanie stawiało sobie za cel rekonstrukcję roli 
czasopiśmiennictwa w dziejach szkolnictwa i edukacji, a także odszukanie 
nowych periodycznych źródeł świadczących o ich edukacyjnej roli. Przed-


